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KẾ HOẠCH 

Tập trung cao điểm hướng dẫn, cài đặt chữ ký số điện tử cá nhân cho 

công dân trưởng thành  trên địa bàn phường Nguyên Bình 

 

Thực hiện Quyết định số 969/QĐ-UBND ngày 18/03/2022 của chủ tịch 

UBND tỉnh về việc giao chỉ tiêu hoàn thành chuyển đổi số cấp huyện, cấp xã 

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa giai đoạn 2022-2025; Quyết định số 1829/QĐ-

UBND ngày 30/5/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc ban hành các tiêu chí 

chuyển đổi số cấp xã đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Công văn số 

2552/UBND-VHTT ngày 31/5/2024 về việc Tăng cường chỉ đạo hoàn thành 

Tiêu chí 3.10 về “Tỷ lệ dân số ở độ tuổi trưởng thành có chữ ký số hoặc chữ 

ký điện tử cá nhân”. 

UBND phường Nguyên Bình xây dựng kế hoạch tập huấn, với các nội 

dung cụ thể sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Đào tạo, hướng dẫn nâng cao nhận thức và kỹ năng số cho người dân 

trên địa bàn phường; hướng dẫn cài đặt chữ ký số điện tử cá nhân và tài 

khoản thanh toán không dùng tiền mặt cho người dân trên địa bàn phường . 

2. Tổ chức tập huấn phải được thực hiện nghiêm túc, hiệu quả, đảm bảo 

các nội dung theo kế hoạch đề ra. 

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, ĐỊA ĐIỂM, THỜI GIAN 

1. Nội dung tập huấn 

- Đào tạo, tập huấn nâng cao nhận thức và kỹ năng số cho đội ngũ cán 

bộ công chức, người lao động của cơ quan.  

- Tập huấn, hướng dẫn cài đặt chữ ký số cá nhân và tài khoản thanh toán 

không dùng tiền mặt ( Mở tài khoản ngân hàng). 

2. Đối tượng, thời gian và địa điểm dự kiến: 

- Đối  tượng: Toàn thể nhân dân trong độ tuổi trưởng thành  

- Thời gian: Ngày 29-30/6/2024 

- Địa điểm: Tại nhà Văn hóa các tổ dân phố 

3. Giảng viên:  

- Lãnh đạo phòng Văn hóa và thông tin 

- Cán bộ Trung tâm Viễn thông Nghi Sơn 
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- Cán bộ trung tâm Viettel Nghi Sơn 

4. Kinh phí: Kinh phí tập huấn từ nguồn ngân sách phường.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Văn hóa phường, tổ công nghệ số các tổ dân phố  

Phối hợp với phòng Văn hóa và Thông tin và các đơn vị liên quan chuẩn 

bị các nội dung cần thiết cho tập huấn: bố trí giảng viên trực tiếp tập huấn; hỗ 

trợ thiết bị, đường truyền Wifi, tài liệu, máy chiếu…… 

2. Giao Tài chính - kế toán ngân sách phường. 

Căn cứ các quy định tham mưu UBND bố trí kinh phí để tổ chức thực 

hiện. 

3. Giao tổ giúp việc chuyển đổi số UBND phường  

Tham mưu UBND phường bố trí toàn thể cán bộ công chức, các thành 

viên chuyển đổi số cùng tham gia phối hợp các đơn vị tập huấn hướng dẫn 

cho người dân và doanh nghiệp cài đặt và sử dụng chữ ký số cho nhân dân.  

4. Đề nghị Phòng Văn hóa - Thông tin thị xã phối hợp các đơn vị Trung 

tâm Viettel Nghi Sơn, Trung tâm Viễn Thông Nghi Sơn bố trí giảng viên và 

người hướng dẫn trực tiếp tập huấn, hướng dẫn cài đặt cho thành viên ban chỉ 

đạo, tổ công nghệ số và người dân, doanh nghiệp trên địa bàn phường.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tập huấn công  tác chuyển đổi số cho cho 

người dân và doanh nghiệp trên địa bàn  phường Nguyên Bình năm 2024, 

UBND phường đề nghị các bộ phận liên quan triển khai thực hiện./.  

 
    

 Nơi nhận: 

- Phòng VH&TT (Báo cáo); 

- Trung tâm VTNS; 

- Trung tâm Viettel NS; 

- Các bộ phận liên quan; 

- Lưu: VT. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

                 Nguyễn Đình Thái 
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DANH DÁCH 

Phân công nhiệm vụ cài đặt chữ ký số cho người dân 

kèm theo kế hoạch số:          / KH-UBND ngày         /6/2024 

TT Họ và Tên Chức Vụ TDP 

 Ông: Nguyễn Đình Thái PCT UBND phường Chỉ Đạo chung 

 

Tổ1 

Bà Vũ Thị Trang 

Bà: Lê Thị Thụy 

Bà Vũ Thị Thương 

Công chức Tư pháp 

CC chính sách 

PCT Hội PN 

Nổ Giáp 1, Nổ 

Giáp 2, Vạn 

Thắng 1, Vạn 

Thắng 2 

Tổ 2 Bà: Hồ Thị Hồng 

Ông: Nguyễn Xuân Thân 

 

Chủ tịch Hội ND 

Công Chức VPTK 

 

Quyết Thắng, 

Sơn Thắng,  

Tổ 3 Bà: Nguyễn Thị Hằng 

Ông: Lương tuấn Nghĩa 

Ông: Lê Văn Thức 

Bà Trịnh Thị Phượng 

 

CC Địa chính 

CC Kế toán 

BT Đoàn TN 

Chủ tịch Hội PN 

Tào Trung 

Phú Quang 

Thành Công 

      Xuân Nguyên 

 Bà : Vũ Thị Huyền Công chức VH- XH Phụ trách 10 TDP 
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